

**Lucrari de reparatie in cantina
la Liceul Teoretic cu Profil
Sportiv nr.2, mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

**DEVIZ LOCAL №
Solutii arhitecturale**

Valoarea de deviz 375 308,36 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	187,194	57,66	10 793,607
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	263,241	57,66	15 178,476
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 286,800	57,66	74 196,888
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	10,437	57,66	601,798
5.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	11,360	57,66	655,018
6.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	14,075	57,66	811,565
7.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	7,180	57,66	413,998
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	374,386	57,66	21 587,097
9.	7422010060100	Timplar	h-om	92,404	57,66	5 328,015
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	58,201	57,66	3 355,870
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	337,239	57,66	19 445,202
		Total manopera				152 367,54

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,333	400,00	133,200
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	14,009	400,00	5 603,600
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	29,249	25,00	731,225
4.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,402	25,00	10,050
5.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,880	45,00	39,600
6.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	2,610	1 100,00	2 871,000
7.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	11,260	1 450,00	16 327,000
8.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,447	25,00	11,175
9.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	2,400	45,00	108,000
10.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	5,480	120,00	657,600
11.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	7,470	140,00	1 045,800
12.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	175,494	25,00	4 387,350
13.	24165861053031	Amorsa-grund Betonocontact	kg	87,747	30,00	2 632,410
14.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	170,048	35,60	6 053,709
15.	24301161038001	Lac	kg	63,944	75,20	4 808,589
16.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,616	160,00	418,560
17.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	87,747	70,00	6 142,290
18.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	643,478	10,50	6 756,519

19.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 326,302	3,00	6 978,906
20.	2652102100713	Var pasta	m3	2,096	7,50	15,719
21.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	35,099	3,00	105,297
22.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 503,714	3,00	7 511,142
23.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	617,096	7,50	4 628,219
24.	2664102100000	Mortar	m3	1,743	1 100,00	1 917,300
25.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	5,027	0,00	0,000
26.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	4,555	0,00	0,000
27.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	1,802	0,00	0,000
28.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	300,812	5,00	1 504,060
29.	27431235490251	Coltar din aluminiu	m	349,650	5,20	1 818,180
30.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	2 058,700	1,00	2 058,700
31.	2875274123510	Dop din fonta	buc	12,000	25,00	300,000
32.	4011106202741	Energie electrica	kw	13,870	2,50	34,675
33.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	35,419	15,00	531,285
34.	4100126202818	Apa	m3	0,672	15,00	10,080
35.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	87,747	5,00	438,735
Total materiale de constructii						86 590,00

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,790	15,00	26,850
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	5,850	15,00	87,750
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	35,563	15,00	533,445
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	-0,907	20,00	
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,493	25,00	87,325
6.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,689	600,00	2 213,400
Total utilaje de constructii						2 930,62

Total:

Cheltuieli directe	lei	241 888,16
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	36 568,21
Cheltuieli de transport	3,00 %	2 597,70
Cheltuieli de regie	7,00 %	19 673,78
Beneficiul	4,00 %	12 029,12
Total	100,00 +	312 756,97
TVA	20,00 %	62 551,39

Total deviz:

**375 308,3
6**

Intocmit

(funcția, semnătura)

()

Verificat

(funcția, semnătura)

()